
Obsah

výroba surového železa
Ing.Anton Trišč.PhD., Ing.Anton Nižník, Ing.Martin Olejár, Ing.Peter Takáč, Ing.František Kukurugya

Vplyv druhu uhlia na kvalitu mletia uholnej zmesi pre injektovanie do vysokej pece............................................... ......3

ocelářství
Prof. Ing. Marián Murgaš.CSc. - Ing. Marcela Pokusová.CSc. - Doc. Ing. Anton Pokusa.CSc.

Príspevok ku problematike miešania kontinuálne liatej ocele.............................................................................................. 7

tváření a tepelné zpracování
Ing. Dagmar Dadejová

Čistota povrchu oceľových pásov........................................................................................................................................... 13

materiálový výzkum
Prof. RNDr. Petr Kratochvíl a Ing. David Pospíšil, Ing. Stanislav Rous, Ing. Zdeněk Foster a Ing. Jan Eckstein

Lité výrobky ze slitin na basi FeAl, struktura a vlastnosti................................................................................................... 25

neželezné kovy
RNDr. Boleslav Eremiáš, CSc., Ing. David Převorovský - Ing. Jiří Faltus.CSc.

Použití monitoringu korozního protažení pro hodnocení vlivů chemického složení na náchylnost ke koroznímu
praskání obrobitelných hliníkových slitin v zkouškách za konstantního zatížení............................................. 30

hutní energetika
Peter Horbaj

Sekundárne metody znižovania emisií NOx resp. SO2 ......................................................................................................... 34

ekonomika
Ocelářský průmysl střední a východní Evropy před rozšířením EU směrem na východ................................................40

Josef von Riedere a Jürgen Nusser
Ocelářský sekor a rozšiřování Evropské unie....................................................................................................................... 42

hutní výroba v ČR a SR..........................................................................................................46
hutnictví ve světě

Žádná huť kromě Sendzimira není hodna úvěru................................................................................................................... 47

z odborných společností
Doc. Ing. Václav Kafka, CSc.

Ohlédnutí za I. mezinárodní konferencí „Ekonomické problémy při výrobě odlitků“ .................................................. . 52
Ing. Zdeněk Rasi

Dějiny hutnictví v NIM v roce 1999..........................................................................................................................................  54

zprávy z podniků
Historie vzniku provozu sléváren společnosti NOVÁ HUŤ, a.s........................................................................................... 55


